
 

 

S.S. Acquisti 

Responsabile: Avv. Maura Acchiardi 
Telefono: 0171/450663 
 

 
 

VERBALE N. 1 

 

 
PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA IN SERVICE, SUDDIVISA IN TRE LOTTI, DI DISPOSITIVI DI 
RADIOFREQUENZA, EPIDUROLISI, PERIDUROLISI E STIMOLAZIONE CUTANEA AD ALTA FREQUENZA 
PER LE NECESSITA’ DELLA SSD TERAPIA ANTALGICA E GESTIONE ACCESSI VENOSI CENTRALI 
DELL’ASL CN1, PER UN PERIODO DI 36 MESI. ID SINTEL 171283931. 
 

PREMESSO CHE 
 
 
- con provvedimento n. 1259 del 23/06/2023 è stata indetta gara d’appalto a procedura aperta - n. ANAC 

9144744 e n. GUCE n. 2023/S 125-397658, per l’affidamento della fornitura in service, suddivisa in 3 lotti, 
ai sensi del decreto legislativo 50/2016 e s.m.i., di DISPOSITIVI DI RADIOFREQUENZA, EPIDUROLISI, 
PERIDUROLISI E STIMOLAZIONE CUTANEA AD ALTA FREQUENZA per le necessità della SSD 
Terapia Antalgica e gestione accessi venosi centrali dell’ASL CN1, PER UN PERIODO DI 36 MESI e 
sono stati approvati il Disciplinare di Gara, il Capitolato Speciale, predisposto per la parte di competenza 
da apposito Nucleo Tecnico secondo le vigenti norme in materia di appalti pubblici, e i relativi allegati; 
 

- come stabilito dall’art. 2.2 “Chiarimenti” del Disciplinare di gara, con nota Prot. 0092318del 18/07/2023, è 
stata pubblicata, sul profilo del committente e sulla piattaforma elettronica Sintel, la risposta alla richiesta 
di chiarimento pervenuta, entro il termine stabilito; 

 
- il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato entro e non oltre le ore 16.00 del giorno 

04/08/2023 ed entro il suddetto termine sono pervenute, sulla piattaforma elettronica Sintel, n. 2 offerte, 
inviate rispettivamente dalle seguenti Ditte: 

 

N. OFFERTE 
PRESENTATE 

NUMERO 
PROTOCOLLO 
INFORMATICO 

SINTEL 

P.IVA OPERATORE ECONOMICO PARTECIPANTE DATA 
PRESENTAZIONE OFFERTA 

1 1690376667299 01831300999 X-MED Innovazioni Medicali S.r.l. 
Via Corsica 6/4 – 16128 GENOVA 

mercoledì 26 luglio 2023 15.04.27 

2 1690880577881 03638130280 
AMS Group Srl Società Unipersonale 
Via Europa, 12 35020 San Pietro Viminario (PD) 
 

martedì 1 agosto 2023 11.02.57 

 
TUTTO CIO’ PREMESSO 

 
Il giorno 7 agosto 2023, alle ore 10,00, nei locali dell’ASL CN 1, ubicati in Cuneo – Via Carlo Boggio n. 12, si è 
riunito il seggio di gara composto da: 
 

1. Avv. Maura Acchiardi – presidente di seggio; 
2. Sig.ra Cristina Oasi – segretaria verbalizzante; 
3. Dott. ssa Erica Cosio – componente di seggio; 

P
ro

t. 
N

. 0
10

18
82

 d
el

 0
8/

08
/2

02
3 

C
la

ss
. 1

.6
.3



 
 

 
 
 

2 
 

 
per procedere alle operazioni di cui all’art. 20 del Disciplinare di gara. 
 
Il seggio di gara prende atto dei documenti che debbono essere presentati dalle ditte offerenti (art. 14 del 
Disciplinare di Gara) nella DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA, come di seguito indicato: 
 

1. Domanda di partecipazione e dichiarazioni integrative (Allegato n. 1) (vedi paragrafo 14.1); 

2. Eventuale Procura: se la domanda di partecipazione è sottoscritta da un soggetto diverso dal Legale Rappresentante, il 

concorrente deve allegare, nell’apposito campo, copia informatica della documentazione che attesti i poteri di firma del 

sottoscrittore con allegata dichiarazione sostitutiva sottoscritta digitalmente resa ai sensi del DPR 445/2000, attestante la 

conformità all’originale; 

3. Imposta di Bollo: il pagamento dell’imposta di bollo del valore di € 16,00 può essere effettuato e comprovato secondo le 

seguenti modalità: 

 tramite il servizio @e.bollo dell'Agenzia delle Entrate, allegando la ricevuta del pagamento elettronico; 

 per i soli operatori economici esteri, tramite bonifico, utilizzando il codice Iban IT07Y0100003245348008120501 

e specificando nella causale la propria denominazione, codice fiscale (se presente) e gli estremi dell'atto a cui si riferisce 

il pagamento, allegando la relativa ricevuta; 

 tramite contrassegno telematico, allegando il modello di attestazione di pagamento (Allegato n. 7) compilato e 

sottoscritto digitalmente; 

4. DGUE (Allegato n. 2) (vedi paragrafo 14.2);  

5. PASSOE da acquisire tramite accesso al Portale dell’Autorità Nazionale Anticorruzione, necessario per le verifiche dei 

requisiti di carattere generale attraverso l’utilizzo della BDNCP e del FVOE (Del. ANAC n. 464 del 27.07.2022), 

relativo al concorrente; in aggiunta, nel caso in cui il concorrente ricorra all’avvalimento, ai sensi dell’art. 49 del Codice, anche 

il PASSOE relativo all’ausiliaria. In caso di partecipazione in RTI, il PASSOE presentato dovrà essere generato dalla 

Ditta mandataria (a seguito della generazione dei singoli PASSOE da parte di tutte le imprese partecipanti al 

raggruppamento) e riporterà i dati di tutto il raggruppamento. 

6. Garanzia provvisoria con allegata dichiarazione di impegno di un fideiussore di cui all’art. 93, comma 8 del Codice; la 

garanzia provvisoria dovrà essere presentata per l’importo e con le modalità dettagliate nel precedente paragrafo 9 (Garanzia 

Provvisoria) del presente Disciplinare di gara. 

Per gli operatori economici che presentano la cauzione provvisoria in misura ridotta: copia conforme della/delle certificazioni di 

cui all’art. 93, comma 7, del codice che giustifica la riduzione dell’importo della cauzione con allegata dichiarazione sostitutiva 

sottoscritta digitalmente resa ai sensi del DPR 445/2000, attestante la conformità all’originale. 

7. Ricevuta pagamento contributo ANAC (il concorrente allega nell’apposito campo copia informatica del Documento 

attestante il versamento del contributo all’Autorità Nazionale Anticorruzione ANAC come previsto dal paragrafo 11 del 

presente Disciplinare di gara). 

8. Patto d’integrità allegato (Allegato n.  3) sottoscritto digitalmente;  

9. Eventuale documentazione ulteriore per i soggetti associati – in caso di partecipazione in forma associata 
dovrà essere allegata la documentazione di cui al successivo articolo 14.6; 

10. Dichiarazione familiari conviventi (Allegato 6); 

11. Documento Unico di Valutazione dei rischi interferenti (D.U.V.R.I Allegato 14) da restituire compilato, 
datato e sottoscritto. La ditta dovrà presentare:  

- DUVRI compilato, datato e sottoscritto, 

- Modello M00, compilato (con allegato doc. d’identità) e sottoscritto,  

- Modello M02 frontespizio e controfirmato. 

P
ro

t. 
N

. 0
10

18
82

 d
el

 0
8/

08
/2

02
3 

C
la

ss
. 1

.6
.3



 
 

 
 
 

3 
 

- dichiarazione di presa visione di tutti gli altri allegati al DUVRI (Mod. M01,M04,M05) reperibili sul sito aziendale: 
http://www2.aslcn1.it/comunicazione/bandi-e-appalti/duvri/ al fine dell’assunzione di responsabilità da parte della ditta 
partecipante.  

Prima della consegna della fornitura, dovrà essere effettuato un incontro per la relativa stesura del verbale di riunione e 
coordinamento (M05). 

12. Modello codici NSO, compilato e firmato digitalmente dal legale rappresentante (Allegato n. 15); 

13. Documentazione di gara sottoscritta per accettazione (capitolato, allegati e disciplinare). 

 

Si è quindi proceduto all’apertura, così come previsto dal Disciplinare di Gara, delle buste telematiche 
contenenti la “Documentazione amministrativa”, per ciascuna delle ditte offerenti, e alla verifica della presenza 
e conformità della documentazione presentata, all’esito della quale si da atto di quanto segue: 
 

1. È ammessa alla fase successiva della gara la ditta: AMS Group S.r.l. Società Unipersonale - Via 
Europa, 12 35020 San Pietro Viminario (PD); 

 
2. É ammessa con riserva, in attesa del riscontro nei termini indicati sulla richiesta che verrà trasmessa 

tramite la piattaforma elettronica Sintel, ai fini del soccorso istruttorio, previsto dal paragrafo 13 del 
Disciplinare di gara, la seguente ditta per le rispettive motivazioni: 

 
DITTA MOTIVAZIONI 

X-MED 
Innovazioni 

Medicali S.r.l. 

 
• La compilazione dell’allegato 2 – D.G.U.E. alla pagina 6, parte III – lettera A 

– Motivi di esclusione (Articolo 80, comma 3 del Codice) risulta lacunosa. In 
particolare, la ditta non ha risposto al quesito “soggetti di cui all’art. 80, 
comma 3, del Codice sono stati condannati con sentenza definitiva o 
decreto penale di condanna divenuto irrevocabile o sentenza di 
applicazione della pena richiesta ai sensi dell’articolo 444 del Codice di 
procedura penale per uno dei motivi indicati sopra con sentenza 
pronunciata non più di cinque anni fa o, indipendentemente dalla data della 
sentenza, in seguito alla quale sia ancora applicabile un periodo di 
esclusione stabilito direttamente nella sentenza ovvero desumibile ai sensi 
dell’art. 80 comma 10?”; 

• La documentazione inerente il D.U.V.R.I. non è firmata digitalmente. 
  

  Viene richiesta la relativa regolarizzazione.  
 

 
**** ***** ***** 

Si dà atto che la documentazione TECNICA verrà aperta in data ed ora da definirsi, all’esito del procedimento 
di soccorso istruttorio. Il presente verbale viene affidato al Segretario per le operazioni di competenza e tenuto 
agli atti di questa struttura. La seduta si chiude alle ore 12:00. Il verbale viene firmato dai componenti il Seggio 
di Gara. 
 
Cuneo lì, 07/08/2023 
 
• Avv. Maura Acchiardi            (firmato in originale) 
  
• Sig.ra Cristina Oasi               (firmato in originale) 
 
• Dott.ssa Erica Cosio              (firmato in originale) 

P
ro

t. 
N

. 0
10

18
82

 d
el

 0
8/

08
/2

02
3 

C
la

ss
. 1

.6
.3


